

KD Handel
kd-handel@mail.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

16. december 2015

Miljøtilsyn med KD Handel i henhold til miljøbeskyttelsesloven

Frederikshavn Kommune foretog den 10. december 2015 tilsyn med miljøforholdene hos KD Handel, Håndværkervej 16, 9990 Skagen med henblik på kontrol jf. Miljøbeskyttelsesloven¹. Tilsynet var varslet den 10. november 2015

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virksomheden:

- Fremtidig revision af miljøgodkendelse

Ved en fremtidig revision af miljøgodkendelsen skal vilkår omkring areal til miljøbehandling og oplag af biler samt afløb derfra gennemgås. Dette blev ligeledes meddelt ved tilsynet den 16. oktober 2014.

Virksomheden forventer, at indsende ansøgning om revision af miljøgodkendelse i foråret 2016.

- Autoværksteds-aktiviteter

Virksomheden ønsker fremadrettet, at foretage aktiviteter, der er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen.

Virksomheden skal i den forbindelse fremsende anmeldelse til Frederikshavn Kommune, jf. Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 699 af 24. juni 2011, § 5-8

Center for Teknik og Miljø
Sagsnummer: GEO-2010-02762

Sagsbehandler: jast

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Fax: +45 96 79 07 50
jast@frederikshavn.dk

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006 om miljøbeskyttelse.

Miljørisikovurdering

Jf. gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn skal tilsynsmyndigheden gennemføre en miljørisikovurdering, der indeholder vægtede parametre for dels sandsynligheden for, at der sker en forurening, dels konsekvensen af en potentiel miljøforurening.

Parametrene scores med 1, 3 eller 5 og jo lavere score, jo bedre

Sandsynligheden er opgjort i virksomhedens systematik i miljøarbejdet, herunder miljøledelse og miljøforbedringer (**score 1**) og virksomhedens regelefterlevelse (**score 1**)

Konsekvensen er opgjort i håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald (**score 3**), emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø (**score 3**) og sårbarhed, der skal opgøres som afstand til følsomme områder (**score 5**).

Din beregnede risiko-score er **(2,34)**

Virksomheder, der er optaget på bilag 1 og 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed gælder, at Frederikshavn Kommune, på baggrund af den fremkomne risikoscore, fastsætter tilsynsfrekvensen for det fremtidige tilsyn inden for en 3-årig periode.

Gebyr

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Til forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet er der anvendt 7 timer. Gebyret forventes opkrævet november 2016.

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Til stede ved tilsyn	Karstren Drastrup Flemming Drastrup Birgitte Winther Pedersen, DGE Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune
----------------------	--

Telefon	98444056	Hjemmeside	
E-mail	kd-handel@mail.dk	CVR nr.	16612677
Fax	98446156	P. nr.	1011864399

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Produkthandel, hvor der fortrinsvis udføres skrotning af biler, men også transport, handel med dyrefoder, gasflasker samt salg af biler og reservedele.</p> <p>Alle miljøbehandlede biler afleveres til Stena Metal eller H.J. Hansen eller en tredje part afhængig af priser.</p> <p>Biler/reservedele, der stadig kan anvendes sendes til skrot i Danmark, men også til Afrika og Polen. Eksport af biler, har ejer dog intet at gøre med, men foretages af anden part, hvilket tidligere er meddelt SKAT.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden er miljøcertificeret ved ISO 14001 og fører deraf egenkontrol over aktiviteter på virksomheden
Miljøgodkendelse	<p>Miljøgodkendelsen og tillæg til miljøgodkendelse blev gennemgået.</p> <p>Virksomheden er i dialog med Frederikshavn Kommune om en revidering af den eksisterende miljøgodkendelse. Et af vilkårene, der skal revideres er, at virksomheden ønsker at miljøbehandle flere biler, hvorfor de ønsker et større areal til oplag af biler. Herudover skal det vurderes, hvorledes afledning af vand skal foregå</p>
Forurennet jord	Ejers areal er kortlagt efter jordforureningsloven og Frederikshavn Kommune er bekendt med aktiviteten på ejendommen
I øvrigt	Ikke-miljøbehandlede biler oversteg ikke 10 i antal og var opbevaret i ét lag på befæstet areal. Ejer er bekendt med, at arealet ved Minkvej ikke må anvendes til opbevaring af ikke-miljøbehandlede biler, idet området ikke er befæstet. Alle ikke-miljøbehandlede biler skal opbevares på befæstet areal. Ejer anvender dog arealet ved Minkvej til opbevaring af salgsklare biler og personalet parkerer deres biler på området.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Der er ingen aktiviteter, der umiddelbar giver anledning til luftforurening

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen støjpåvirkning af omgivelserne. CTM har ingen klager over støj fra virksomheden p.t.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Ejendommen er tilkoblet off. kloak. Spildevandsforholdene på ejendommen mht overfladevand skal afklares, jf. gældende spildevandsplan

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Ingen. Ejer har dog planer om at etablere olieudskiller, når virksomheden skal omfatte yderligere aktiviteter

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ingen

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Kemikalier og flydende farligt affald vedr. miljøbehandling af biler bliver opbevaret korrekt i container. Avista Oil afhenter. Spraydåser og oliefiltre opbevares i containere fra MV, som også afhenter efter behov. Blyakkumulatorer opbevares korrekt i godkendte beholdere i container. Vilkår i miljøgodkendelsen dikterer, at såvel brændstof, olie og kemikalier opbevares under tag og på impermeabel belægning uden afløb, hvilket ejer er bekendt med. Oplagspladsen skal ligeledes være indrettet til at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for forurening af jord eller grundvand. Beholder med Ni/Cd-batterie er opbevaret korrekt. Sprinklervæske opbevares korrekt. Savsmuld indeholdende farligt affald er kun i meget små mængder. Der er indkøbt apparat til miljøvenlig aftapning af kølervæske, hvorved der ikke er spild af kølervæske. Der er ligeledes indkøbt apparat til miljøvenlig aftapning af benzin, men apparatet anvendes ikke endnu.
Affald, generelt	Alt jern/metalskrot afsættes til genanvendelse. Dæk afsættes til Øksendal.